D. O. M.

Benedictus papa XIII

hanc Delparæ beatoque patri Avgvstino  
sacram aedem aramque maximam  
anno MDCCXXVIII.

die XI. mensis ivly consecravit,  
translato in XXIV. octobris anniversario die  
et altare S. Joannis a S. Facvndo dicatvm  
quod die XI. ianvarij item consecraverat  
qvotidiano privilegio avxit

3. Les Trinitaires avaient, à Majorque, une chapelle ronde, avec sept autels privilégiés, où se célébraient sept messes à la fois, le texte liturgique étant récité à haute voix par un seul prêtre, afin d'obtenir une uniformité complète dans tous les actes. La S. C. des Rites réprova l'abus par décret du 13 juin 1643.

MAJORICEN. — Parochi insularum Majoricæ et Minoricæ retulerunt contra regulares tres abusus, quos prohiberi postularunt :

1. Quod fratres ordinis SS. Trinitatis habent in sua ecclesia antiquam cappellam rotundam, et in ea septem altaria erecta sub titulo Septem mysteriorum planctus et dolorum Beatæ Mariæ Virginis, privilegio apostolico pro defunctis, ut asserunt, decorata, in quibus altaribus cœperunt septem missas semel celebrare, uno sacerdote totum sacrum canonem alta voce proferente, ita ut alii celebrantes simul consecrent, simul elevent hostiam et simul terminent missam.....

Et S. C. mandavit aboleri dictum abusum et servari rubricas.

4. Ordinairement il n'est pas dérogé et la Sacrée Congrégation des Indulgences maintient la règle générale.

SALISBURGEN. <sup>1</sup>. — Cum vigore indulti altaris privilegiati per respectivos locorum ordinarios semel tantum designandi in omnibus et singulis ecclesiis totius ordinis FF. Eremitarum S. Augustini pro feriis juxta numerum missarum in decreto diei 13 septembris 1726 expressum, eligendis a sa. me. Benedicto XIII generaliter concessi, ecclesia S. Annæ conventus FF. excalceatorum ejusdem ordinis in Styria, diœcesis Salisburgensis, in qua quindecim missæ quotidie celebrabantur, nempe altare S. Annæ pro duabus feriis, et altare S. Cajetani pro alia feria ab ordinario designata obtinnerit, ac proinde dubium super hujusmodi duplicis altaris designatione, nec non missarum immutatione ortum fuerit, formatis quæsitis, scilicet, primo : An designatio secundi altaris privilegiati sustineatur ? Secundo : An et quomodo providendum sit in casu, etc. ? Tertio : An diminuto numero missarum pro privilegio trium in hebdomada feriarum, altare designatum privilegiatum remaneat pro duabus feriis cum numero decem absque nova designatione in casu, etc. ?

Sac. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita, habita die 1 octobris 1744, respondit : Ad primum : Negative. Ad secundum : Supplicandum Sanctissimo pro facultate designandi primum altare, etiam pro feria tertia. Ad tertium : Affirmative. De quibus omnibus et singulis, facta per me infrascriptum secretarium sub die 3 ejusdem mensis Sanctissimo Domino relatione, Sanctitas Sua votum Sac. Congregationis benigne approbavit. C. card. de Hieronymis Præf. — A. M. Erba, prot. apostolicus, secret. (*Decreta*, n<sup>o</sup> CXXIX, p. 90.)

5. Lors même que dans un rescrit de concession ne se trouverait pas la clause irritante ordinaire, l'église étant déjà en possession d'une concession analogue, le privilège est révoqué par le second qui seul subsiste.

URBIS ET ORBIS. — Cum S. Sedes peculiaribus privilegiis ac gratiis de se benemerentes prosequi soleat, nuper simplici apostolico rescripto altaris privilegium omnibus quorundam regularium ecclesiis concessit, nulla prorsus apposita clausula restrictiva, vel præservativa aut irritante aliud simile privilegium pro omnibus iisdem ecclesiis jam obtentum ; at nonnulli in dubium revocantes, utrum revera adhuc subsistente priori privilegio, posterius vigeat, vel utrumque potius sustineatur nec ne, factus est locus dubiis. Primo : An hujusmodi privilegium etiam cum expressione primi, sed sine ejusdem revocatione, obtentum subsistat ? Et quatenus affirmative. Secundo : An intelligatur revocatum privilegium antea concessum, ita ut ad formam brevis si expediretur cum consuetis clausulis

1. Salzburg. archevêché (Autriche).

irritantibus, sit reducendum novissime obtentum? Quibus in Sac. Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita relatis et mature perpensis, eadem Sac. Congregatio, die 17 martii 1750, rescribendum esse censuit : Ad utrumque, affirmative. Fr. J. card. Portocarrero Præf. — A. M. Erba, proton. apostolicus, secret. (*Decreta*, n° CLXXXIX, p. 143-144.)

6. Voici une décision spéciale, exceptionnelle, d'après laquelle, si le rescrit ne porte pas de clause restrictive, la même église peut avoir un autel privilégié par autorité apostolique, plus un autel privilégié en vertu des pouvoirs spéciaux conférés à l'évêque.

QUEBECEN. <sup>1</sup>. — Archiepiscopus Quebecensis Sacre Congregationi quæstiones solvendas proposuit, ut infra :

Cum virtute rescripti 11 decembris 1842 concessa fuerit ipsi oratori facultas declarandi privilegiata altaria ecclesiarum, quamvis tota mensa consecrata non sit, quærit an duo altaria possint declarari privilegiata in eadem ecclesia, enixeque supplicat ut privilegium applicandi indulgentiam sic concessam extendatur ad omnes et singulos sacerdotes in iisdem altaribus sacrum peragentes quocumque die per annum, dominicis tantum et festis primæ et secundæ classis exceptis, ita tamen ut idem privilegium valeat, etiamsi missa festi occurrentis et non missa de requiem celebretur ?

Sacra Congregatio respondit : Posse Ordinarium, virtute rescripti, in eadem ecclesia secundum altare privilegiatum declarare, si unum jam ab Apostolica Sede tali privilegio fuerit decoratum, dummodo tamen in enunciato rescripto nulla adsit conditio restrictiva ; itemque ad omnes et singulos sacerdotes in iisdem sacrum peragentes et ad quoscumque dies extensum habetur privilegium, quando altaria declarantur privilegiata quotidiana, minime exceptis dominicis ac solemnioribus festis, ex decreto Sacræ hujus Congregationis sub die 20 julii 1751, quod confirmavit san. me. Clemens XIV, die 7 martii 1771, declarando constare de privilegio ad formam resolutionis Sacræ Congregationis Indulgentiarum. Ita declaravit Sac. Congr., die 14 junii 1845. (*Decreta*, n° DLXVII, p. 473-474.)